LEO — Vitrum istud, quod nominasti, quidnam est, et qualis est eius usus?

MICHAEL — Egregie rogasti, cum huius materiae nulla sit apud nostros notitia. Est igitur uitrum materia quaedam maxime splendens, nihil opaci habens, sed tota luci peruia, ex quodam arenae uel calculorum atque herbarum genere confecta, quae ita est fragilis, ut opera ex ea composita, quocumque casu et ruina in minutissimas partes confringantur, ideoque maxima eorum copia quotannis empta quotidiano usu consumatur.

Nec tantum haec opera ex simplici materia fiunt, sed aurum etiam artificiosissime adhibetur, ita ut uasa non mediocris pretii reddantur, ut colligere potestis ex iis quae attulimus. Inter alia enim nobis ab ea Republica dono data, duae fuerunt capsae uitreis uascalis refertissimae. Nec uero solum uascula conficiuntur, sed alia multa opera, qualia sunt specularia, quae lucem optime admittunt, pluviandumque et uentum prohibeant, et in templis, palatiis aliisque similibus aedibus usurpantur. Fiunt item optima specula, qualia etiam nos ab eadem Republica donata attulimus. Conflantur denique turres, organa, aliaque pulcherrimi artificii opera aspectu iucundissima, quibus patricii et nobiles uiri abacos refertos habere solent. Haec autem omnia magna ex parte ab hoc loco uendenda in uarias regiones exportantur.

Iam uero admirabilis [321] est modus, quo artifices in his conficiendis operibus utuntur. Primum namque materiam igni admotam molliunt, deinde ferreis quibusdam cauisque instrumentis utentes, unca eorum cuspipe materiam apprehendunt, foramine uero per interiores partes instrumentorum commeante, ita insufflant, ut materiam illam producant et protendant, intima ipsius parte uacua remanente, praesertim si pocula, aut similia uascula conflentur. Postea uero aliis instrumentis eandem materiam instar molissimae cereae poliunt, excolunt et ad uarios usus accommodant, aurumque et uarios colores adiungunt. Vasculaque confecta, donec obdurescant, in accommodato loco reponunt, atque ita equorum, leonum, hominum, aliaeque uariae formae subsequuntur.

Sed tempus postulat, ut iam ex hac urbe, in qua propter rerum magnitudinem et multitudinem morati sumus, pedem efferamus, et duobus tantum illius Reipublicae erga nos beneficiis commemoratis, huic materiae finem imponamus.

Prius fuit studiosa quaedam de nostris rebus memoriae conseruatio. Quam ut senatores illi grauissimi obtinerent, historiam nostrae legationis cum nostris imaginibus, ad uiuum expressis, inter reliqua illius Reipublicae clarissima facta in atrio Magni Consilii, ab egregiis artificibus, tamquam certissimum nostri monumentum, depingi uoluerunt, expensis in eo opere, ut auditione postea accepimus, duobus aureorum millibus.